
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «19» августа 2021 г.                Курск                                  № 924-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Курский государственный университет» и на основании решения приемной 

комиссии от 18.08.2021 г., протокол №54 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счёт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                    А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 924-д от 19.08.2021 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места по договорам об образовании, финансируемые 

за счёт средств физических и (или) юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

      
      
Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На базе среднего общего 

образования 

 

1 21188002352 Маленкова Анастасия Романовна 211 10 221 

      
      
Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На базе среднего 

профессионального образования 

 

2 21028000019 Мажара Анна Григорьевна 207 10 217 

3 21242002814 Стариковская Екатерина Сергеевна 178 3 181 

      
      
Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с общественностью в медиаиндустрии). На 

базе среднего общего образования 

4 21190002096 Руднева Юлия Андреевна 220 3 223 

5 21188001781 Чистилина Карина Александровна 193  193 

6 21190005514 Марченко Дарья Евгеньевна 191  191 

      
      
Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе среднего общего 

образования 

 

7 21230000849 Черкасов Сергей Евгеньевич 171 3 174 



      
      
Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных услуг). На базе среднего 

профессионального образования 

 

8 21240001857 Выскребенцева Анна Константиновна 172  172 

      
      
Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное образование). На базе среднего общего 

образования 

9 21242001428 Коротких Валерия Евгеньевна 167 10 177 

10 21096001109 Полянская Светлана Сергеевна 146  146 

      
      
Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология образовательной деятельности). На базе 

среднего общего образования 

11 21242005575 Седых Дарья Александровна 172  172 

12 21174000334 Безуглова Екатерина Игоревна 167 3 170 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Преподавание русского языка и 

литературы). На базе среднего общего образования 

13 21190002805 Шумакова Екатерина Владимировна 211  211 

14 21190000582 Полянская София Владимировна 189  189 

15 21190002477 Жупикова Маргарита Александровна 185  185 

16 21096001321 Мордвинова Анна Юрьевна 151  151 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Иноязычное образование: 

английский и второй иностранный языки). На базе среднего общего образования 

17 21180003268 Бекурова Элина Максимовна 234 10 244 

18 21176005528 Позднякова София Валерьевна 219  219 

19 21176005553 Елисеева Яна Владимировна 213  213 

      



      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Иноязычное образование: 

английский и второй иностранный языки). На базе среднего профессионального образования 

20 21176005504 Барбашина Мария Дмитриевна 188  188 

      
      
Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Предметная область: география и 

биология). На базе среднего общего образования 

21 21179001077 Мяснянкина Вероника Александровна 185 3 188 

22 21179001103 Алпеев Илья Анатольевич 158  158 

23 21179005587 Парамонов Роман Игоревич 152  152 

      
      
Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На базе среднего общего 

образования 

 

24 21242000817 Извекова Сабина Николаевна 198 8 206 

      
      
Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного образования (английский и китайский языки)). 

На базе среднего общего образования 

25 21176005523 Панова Евгения Михайловна 254  254 

26 21183005153 Кротова Елизавета Андреевна 232 10 242 

27 21176002114 Скипидарникова Елизавета Алексеевна 210  210 

28 21176005526 Езерская Дарья Сергеевна 189  189 

      
      
Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе среднего общего 

образования 

 

29 21230003036 Пожидаева Анастасия Дмитриевна 232  232 

30 21176003879 Елпашев Александр Андреевич 212  212 

31 21189005532 Гнесь Ольга Владимировна 195 3 198 

32 21240002145 Астрединов Николай Юрьевич 187  187 

      



      
Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного образования (английский и второй иностранный 

языки)). На базе среднего общего образования 

33 21176005547 Токунова Анастасия Андреевна 220  220 

34 21176001868 Ширкова Анастасия Александровна 193 3 196 

      
      
Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе среднего общего 

образования 

 

35 21240005574 Алехин Игорь Андреевич 163  163 

      
      
Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методики подготовки спортсменов). На базе среднего общего 

образования 

36 21187001256 Сомов Алексей Александрович 172  172 

      
 


